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HØRINGSBREV. FJELLKRAFT AS - SØKNAD OM SANDNESELVA OG
KJÆKANELVA KRAFTVERK I KVÆNANGEN KOMMUNE:
FYLKESKULTURETATENS UTTALELSE

Sandneselva

Kulturminner
Vi kjenner ikke til at det skal være kulturminner som tilhører vårt ansvarsfelt innenfor
tiltakets influensområde.

For vurdering av samiske kulturminner viser vi til egen uttalelse fra Sametingets
kulturminneforvaltning.

Landskap/ INON
Miljørapporten for Sandneselva kraftverk behandler ikke INON-temaet. I selve søknaden
omtales INON-verdien som liten og konsekvensen av bortfallet som ubetydelig.

På øya Skorpa, som ligger i fjorden utenfor omsøkte tiltak, vil tapet av villmarkspregede
områder være på rundt 30 %. Vi vurderer Verdien på dette INON-området som svært
verdifullt og konsekvensen av tapet som stort negativt. Behandlingen av INON-temaet
vurderer vi som lite tilfredsstillende.

For å unngå at både øst- og Vestsida av elva berøres av utbyggingen ber vi om at kabel for
tilknytning til nett legges i planlagte tunnel/ borehull, og at den deretter følger vannrørtrasse
med tilknytning til eksisterende nett like ovenfor ny dam ved E6.

Friluftsliv
Troms fylkeskommune har i samarbeid med fylkets kommuner kartlagt og gjort ei
verdivurdering av friluftsområder i Troms. Denne kartlegginga omtales hverken i
konsesjonssøknaden eller vedlagte miljørapport til tross for vår anmodning om å bruke denne
i utredningene (jf. vårt brev til Fjellkraft av 20.2.2014). Kartlegginga viser at omsøkte tiltak
ligger innenfor området «Kvænangsfiellet og indre Kvænangen» og er definert som Svært
viktig friluftsområde. Det konkrete området som ønskes utbygd vurderes allikevel å være av
en slik karakter at det ikke vil få store negative følger for friluftslivet.

Besøksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr.
Strandveien 13 77 78 80 00 77 78 80 01 4700 04 00064 NO 864 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadresse
Postboks 6600, 9296 TROMSØ postmottak@tromsfylke.no www.tromsfylke.no



2

På bakgrunn av stort bortfall av et viktig villmarkspreget område vil vi ikke anbefale at
det gis konsesjon for Sandneselv kraftverk.

Kjækanelva

Kulturminner
Det er ikke registrert legalfredete kulturminner som vil komme i konflikt med tiltaket. Ved
befaring av omrâdet ble det registrert tufter fra nyere tid. trolig med tilknytning til tidligere
gruvedrift i området. Tuftene har ikke formelt vern som ikke-samiske kulturminner men har
allikevel stor opplevelsesverdi for både lokalsamfunn og tilreisende. Vi oppfatter det som en
stor svakhet ved søknaden at verdien av disse kulturrninnene ikke er vurdert. Ved ei eventuell
realisering av tiltaket ber vi om at eventuelle markinngrep. som for eksempel vegutbedring.
ikke skader kulturminnene.

For vurdering av samiske kultumiinner viser vi til egen uttalelse fra Sametingets
kulturminneforvaltning.

Landskap/ INON
Ved ei eventuell realisering av Kjækanelva kraftverk synes INON-bortfallet å være
ubetydelig. Utover dette har vi ingen merknader til søknadens landskapsvurderinger.

Friluftsliv
Søknaden synes å være svært mangelfull. og til dels misvisende når det gjelder bruken av
området i friluftsammenheng. Dersom vår anmodning om å bruke den lokale
friluftkartlegginga hadde blitt tatt til følge (jf. vårt brev til Fjellkraft av 20.2.2014). ville det
ha kommet frem at området er definert som et mye brukt og et svært viktig friluftsområde.
Det går en <<Tiltopps-sti>>langs elva (traktorveg) til Kjækanfjellet. og Elvedalen er et populært
rekreasjonsområde både sommer- og vinterstid. Veien opp langs elva er også en av flere
innfallsporter til et stort nettverk av stier som brukes mye i sommerhalvåret. også med gode
muligheter for syklende.

På bakgrunn av til dels mangelfull og dels misvisende opplysninger i konsesjonssøknad
for Kjækanelva kraftverk vil vi på det sterkeste fraråde at det gis konsesjon slik
søknaden nå foreligger, særlig med tanke på temaene friluftsliv og kulturmiljø. Vi ber
derfor om tilleggsutredninger for temaene friluftsliv og kulturminner/ kulturmiljø for
Kjækanelva kraftverk før vi kan ta endelig stilling til søknaden.

Med vennlig hilsen

Anne-Karine Sandmo
Fylkeskonservator Dag Magnus Andreassen

konservator
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